
marches-securises.fr Avis de publicité 24-84285 17/07/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville de Chartres (28)
Place des halles

28019 Chartres
AVIS DE MARCHÉ

TRAVAUX

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Ville de Chartres (28).
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: 24V029 Marché global de performance pour la conception, la réalisation et l’exploitation-maintenance d’un équipement
sportif au sein de la ZAC des Clos.
Description: Marché global de performance pour la conception, la réalisation et l'exploitation-maintenance d'un équipement sportif
au sein de la ZAC des Clos
Identifiant interne: 24V029.
Type de Procédure: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / concurrentielle avec négociation.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: travaux.
Nomenclature principale (cpv): 45000000. 71000000. 50700000. 71314200.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: rue de Sours.
Ville: Chartres.
Code postal: 28000.
Code NUTS: FRB02.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

Informations complémentaires du marché: 10000000 EUR.
Informations complémentaires du marché: 0 EUR.

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 24V029.
Titre: Affaire 24V029 - Marché global de performance pour la conception, la réalisation et l’exploitation-maintenance d’un
équipement sportif au sein de la ZAC des Clos.
Description: Marché global de performance pour la conception, la réalisation et l’exploitation-maintenance d’un équipement
sportif au sein de la ZAC des Clos.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45000000. 71000000. 50700000. 71314200.

5.1.2 Lieu d'exécution:

Lieu d’exécution: rue de Sours.
Ville: Chartres.
Code Postal: 28000.
Pays: France.
Informations complémentaires: Marché global de performance, selon une procédure négociée.

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-84285 17/07/2024

page 2/3

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 10000000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Une prime de 60 000 € HT sera versée à chaque participant à la négociation ayant remis une
offre complète et conforme aux exigences définies par le Pouvoir adjudicateur, soit une offre finale avec un rendu niveau
APS. Les éléments constitutifs des offres et les modalités de remise seront précisées aux candidats invités à remettre une
offre..

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : CAPACITE FINANCIERE, PROFESSIONNELLE ET TECHNIQUE GLOBALE : 50%.
Description : Le critère sera apprécié sur la base des Chiffres d’affaires global et chiffres d’affaires concernant les études et
les travaux objet du marché, réalisés au cours des trois derniers exercices ; les moyens humains et matériels du groupement
(effectif, et moyens matériel) et les qualifications professionnelles.
Utilisation de ce critère : Utilisés

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : QUALITE DES REFERENCES PRESENTEES : 50%.
Description : Chaque membre du groupement doit présenter au maximum 3 références et que, pour le document
powerpoint visé au même article, les membres du groupement en charge de la compétence « architecturale » doivent
présenter au maximum 6 références, comme indiqué dans le règlement de consultation.
Utilisation de ce critère : Utilisés

Nombre maximal de candidats à inviter pour la deuxième étape de la procédure: 3.
Nombre minimal de candidats à inviter pour la deuxième étape de la procédure: 3.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Prix.
Description : Sous-critère prix 1 - Coût des travaux et honoraires (HT) : 50%; Sous-critère prix 2 - Coût global
économique et environnement : consommations (TTC) : 25%; Sous-critère prix 3 - Coût de l’exploitation
technique-maintenance : maintenance courante, personnel technique, etc. (TTC): 25%..
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 30

Critère Qualité :
Nom : VALEUR ARCHITECTURALE DU PROJET.
Description : Ce critère est analysé sur la base des orientations architecturales, la qualité paysagère et l’insertion de
l’équipement dans leur environnement.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 30

Critère Qualité :
Nom : VALEUR TECHNIQUE DU DOSSIER.
Description : Sous-critère valeur technique du dossier 1 – qualité du projet technique et fonctionnel proposé : 70%;
Sous-critère valeur technique du dossier 2 - Valeur organisationnelle de la mission : 30%..
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 15

Critère Qualité :
Nom : RESPECT DES OBJECTIFS DE PERFORMANCES.
Description : Sous-critère respect des objectifs de performances 1 - Niveaux de performances atteints par le projet :
énergétique, environnementale : 50% ; Sous-critère respect des objectifs de performances 2 - La qualité des dispositions
pour l’exploitation, la maintenance et le suivi, le contrôle et la garantie des performances réelles : 50%.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 20

Critère Qualité :
Nom : PART CONFIEE A DES PME.
Description : Dans le cas où le soumissionnaire ne serait pas une PME, il s'engage à confier au moins 10% du montant
prévisionnel du marché à une ou des PME (art. L. 2171-8 et R. 2171-23 du code de la commande publique).
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 5

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-84285 17/07/2024

page 3/3

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 27/09/2024 à 15:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.c-chartres-marches.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Informations complémentaires : .

Conditions de présentation :
Informations complémentaires : La date limite de remise des offres indiquée ci-dessus correspond à la date limite de remise
des candidatures : il s'agit d'un problème technique.

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif d'Orléans
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Ville de Chartres
(28)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Ville de Chartres (28)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif d'Orléans
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Ville de Chartres (28)
Organisation qui traite les offres : Ville de Chartres (28)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Ville de Chartres (28).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 21280085800012.
Département : Commande publique.
Adresse postale : Place des halles.
Adresse postale : Place des halles.
Ville : Chartres.
Code postal : 28019.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Service marchés publics.
Adresse électronique: marches.publics@agglo-ville.chartres.fr.
Téléphone: +33 237234064.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif d'Orléans.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17450005800022.
Département : Greffe.
Adresse postale : 28 rue de la Bretonnerie.
Ville : Orléans cedex 1.
Code postal : 45057.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Greffe du Tribunal.
Adresse électronique: greffe.ta-orleans@juradm.fr.
Téléphone: +33 238775900.
Adresse internet: http://orleans.tribunal-administratif.fr.
Url d'échange d'informations: https://www.telerecours.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :b5fbd8d5-cdcf-4d05-a3b5-049bd43acc48
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 17/07/2024 à 11:02.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


